
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
AREA 

SERVIZI ALLA 
DIDATTICA 

 

DOTTORATO 
 

 

LA RETTRICE 

 

- VISTO il Decreto rettorale n. 433, (prot. n. 101703) del 10 maggio 2023, con il quale è stata indetta la 

selezione per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del XXXIX ciclo, anno accademico 2023/2024, 

presso l’Università degli Studi di Firenze per un totale di 213 posti a concorso, dei quali 193 con borsa e 20 

senza borsa; 

- CONSIDERATO che l’art. 2, comma 5 dell’Allegato 1 “Bando di Concorso” dispone che il numero dei posti 

messi a concorso “potrà essere aumentato qualora si rendessero disponibili ulteriori borse di studio”; 

- VISTO l’Allegato 2 “Corsi” e, in particolare, la scheda del corso “International Doctorate in Civil and 

Environmental Engineering” per il quale si prevede un totale di 6 posti, di cui 5 con borsa e 1 senza borsa; 

- PRESO ATTO della nota prot. 173033 del 3 agosto 2023 proveniente dal Dipartimento di Ingegneria Civile e 

Ambientale, sede amministrativa del corso di dottorato sopracitato, con la quale si comunica che è in corso 

di stipula una convenzione con CNR ISMAR e CNR OGS per il finanziamento di una borsa di studio, di durata 

triennale, nell’ambito del corso “International Doctorate in Civil and Environmental Engineering” – ciclo 

XXXIX – per il quale sono state firmate le relative lettere di intenti, allegate alla nota stessa; 

- PRESO ATTO che con la nota citata è richiesto l’inserimento di un posto con borsa aggiuntivo ai posti a 

concorso con l’impegno a garantire in finanziamento della borsa qualora la stipula della convenzione non 

andasse a buon fine, 

DECRETA 

l’integrazione del D.R. n. 433/2023 citato in premessa, con l’aggiunta di 1 (uno) posto con borsa finanziato 

da CNR ISMAR e CNR OGS per il corso “International Doctorate in Civil and Environmental Engineering” 

ciclo XXXIX, resta invariato il numero dei posti senza borsa. 

 

 LA RETTRICE 

Prof.ssa Alessandra Petrucci 




		2023-08-04T15:03:36+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




